
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Battaglia Gianluca  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

“Un patrimonio di cultura e tradizione in un territorio pennellato di vigne” 

 

Comuni di : Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti, Montegrosso d’Asti 

_________________________________________ 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO AMMINISTRATIVO 

NUMERO 13 DEL 07/02/2018 
 

OGGETTO: NOTA  AGGIORNAMENTO DUP 2018-2020           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì sette del mese di febbraio alle ore diciassette nella sala riunioni della 
Comunità delle Colline tra Langa e Monferrato, a seguito di convocazione, si è riunito il Comitato 
Amministrativo con l’intervento dei Signori:. 

  
 

Cognome e Nome Presente Assente 

MANCUSO Calogero       X 

CAROSSO Fabio X       

BORRIERO Giovanni X       

CURTO Marco X       

   
Totale Presenti: 3  
Totale Assenti:  1 

 
 
Assiste il Segretario Generale CARAFA Vincenzo. 

Il Dott. BORRIERO Giovanni nella sua qualità di Presidente del Comitato Amministrativo, 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Battaglia Gianluca  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018. 

 

LA GIUNTA DELL'UNIONE 

 

PREMESSO CHE : 

-il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) descrive gli obiettivi e le strategie di governo 
dell’Amministrazione dell'Unione ed indica le misure economiche, finanziarie e gestionali con le quali si 
potranno realizzare tali obiettivi; 

-con deliberazione della Giunta dell'Unione n. 33 del 26/07/2017 veniva approvato il D.U.P 2018-2020 ai sensi 
dell’art. 170 del D.Lgs 267/00 e opportunamente trasmesso al consiglio comunale; 

 

DATO ATTO che, successivamente all’approvazione del DUP 2018-2020, sono emerse da parte degli uffici 
nuove e diverse esigenze finanziarie oltre che nuovi obiettivi e modifiche organizzative interne; 

 

DATO ATTO inoltre che l’amministrazione intende istituire “L’imposta di soggiorno” per finanziare l’apertura di 
un Info point a disposizione dei turisti e che pertanto è stato predisposto apposito regolamento che verrà 
portato in approvazione al Consiglio dell'Unione; 

 

RITENUTO pertanto di aggiornare il DUP già approvato dall’organo esecutivo; 

 

ATTESO che il termine del 15 Novembre per la presentazione della nota di aggiornamento del DUP è 
meramente ordinatorio ed è influenzato dalla proroga del termine di approvazione del Bilancio di Previsione; 

 

DATO ATTO che con D.M. Interno in data 27/11/2017 è stato differito il termine di presentazione del Bilancio 
di Previsione 2018-2020 al 28/02/2018 ma che si intende comunque procedere all’approvazione dello stesso 
entro il 31/12/2017 per poter evitare di operare in esercizio provvisorio; 

 

VISTE le deliberazioni propedeutiche alla stesura del DUP e della Bozza del Bilancio di Previsione ; 

 

VISTA la nuova stesura del DUP 2018-2020 così come aggiornata, che si allega al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

VISTI i seguenti pareri: 

 

Parere di regolarità tecnica ed amministrativa 

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 e dell’art.147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, così come modificato dalla Legge 07/12/2012, n.213, nonché dal vigente Regolamento per i controlli 
interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

� �_________________________  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Battaglia Gianluca  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Parere di regolarità contabile 

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 e dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dalla Legge 07.12.2012, n.213, nonché del vigente Regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli 
equilibri finanziari dell’Ente. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

� �_________________________  

 

CONSIDERATO che, infine, sussistono le ragioni tecnico-giuridiche, economiche, di interesse pubblico e di opportunità 
sociale che giustificano e rendono opportuna la presente deliberazione; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE AI SENSI DI LEGGE 

 

DELIBERA 

 

• Di presentare al Consiglio dell'Unione ai sensi dell’art. 170 c. 1 del D.Lgs 267/2000 e in conformità a 
quanto disposto dal principio contabile all. 4/1 al D.Lgs 118/11, la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2018-2020, che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione contestuale 
all’approvazione del Bilancio di Previsione. 

 

 

Successivamente, 
LA GIUNTA DELL'UNIONE 

 

Ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESSI PERR ALZATA DI MANO 

DICHIARA 
 

• la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in quanto presupposto per la deliberazione di 
approvazione della bozza di Bilancio 2018-2020 

 

 

 

 

 

L’atto viene depositato presso l’ufficio segreteria 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Battaglia Gianluca  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: Dott. BORRIERO Giovanni  

 

IL SEGRETARIO 
F.to: CARAFA Vincenzo 

 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio della Comunità delle Colline tra 
Langa e Monferrato per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/02/2018 al 08/03/2018. 
 
Costigliole d’Asti, li 21/02/2018 IL SEGRETARIO 

F.to: CARAFA Vincenzo  
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della Comunità delle Colline 
tra Langa e Monferrato per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art.124 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267, senza opposizioni. 
 
Costigliole d’Asti, li ________________________ IL SEGRETARIO 

F.to: CARAFA Vincenzo 
 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, 3° comma del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267, il 07-feb-2018 
 
Costigliole d’Asti, li ________________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
CARAFA Vincenzo 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 IL SEGRETARIO 

CARAFA Vincenzo 
 

 


